
 

У К Р А Ї Н А 

 

ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ АДМІНІСТРАЦІЇ КИЇВСЬКОГО РАЙОНУ 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

 

    

 

Н А К А З 
   

25.01.2021                                                                                                     №  11 

Про затвердження плану 

заходів з реалізації першого 

етапу (до 2022 року)  

Стратегії популяризації  

української мови до 2030 року 

«Сильна мова - успішна держава»  

 

На виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.12.2020 

№ 1585-р «Про затвердження плану заходів з реалізації першого етапу 

(до 2022 року) Стратегії популяризації української мови до 2030 року 

«Сильна мова – успішна держава» (далі – Розпорядження), листа 

Департаменту освіти Харківської міської ради 22.01.2021 №161/02-20/21, з 

метою організації відповідної роботи 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1.  Затвердити план заходів з реалізації першого етапу (до 2022 року) 

Стратегії популяризації української мови до 2030 року “Сильна мова - 

успішна держава” (далі - план заходів), що додається. 

2. Настенко І.В., завідувачу Центру освітніх технологій: 

2.1. Забезпечити виконання плану заходів. 

2.2. Надати до Департаменту освіти інформацію про стан виконання 

плану заходів. 

До 14.01.2022  

3. Працівникам Управління освіти та керівникам закладів освіти 

Київського району усіх типів і форм власності сприяти виконанню плану. 

 Протягом 2021 року 

4.  Завідувачу лабораторії комп’ютерних технологій в освіті Дерев’янко 

Ю.В. розмістити даний наказ на офіційному сайті  Управління освіти 

До 27.01.2021 



2 

 

5. Контроль за виконанням наказу покласти завідувача Центру освітніх 

технологій Настенко І.В. 
 

 

 

Начальник Управління  освіти            оригінал підписано        Т.В.КУЦЕНКО 

 

 

Настенко І.В. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Лустенко 

 

 

 



3 

 

 

Додаток 1 

до наказу 

від 25.01.2021 №11 

ПЛАН ЗАХОДІВ 

з реалізації першого етапу (до 2022 року) Стратегії популяризації 

української мови до 2030 року “Сильна мова - успішна держава” 

Найменування завдання Найменування заходу Строк 

виконання 

Відповідальні виконавці 

Володіння населенням України та українцями, які проживають за межами України, 

українською мовою 

Вільне володіння випускниками закладів освіти українською мовою 

1. Забезпечення 

неухильного 

дотримання закладами 

освіти законодавства в 

частині провадження 

освітнього процесу 

українською мовою на 

всіх рівнях здобуття 

освіти 

1) Моніторинг дотримання 

норм законодавства щодо 

мови освітнього процесу в 

закладах освіти 

Жовтень 

2021 року 

Лустенко С.І. 

2. Забезпечення закладів 

освіти підручниками та 

посібниками, іншою 

навчальною, 

пізнавальною і 

художньою літературою 

українською мовою 

1) Забезпечення 

підручниками з 

української мови закладів 

загальної середньої освіти, 

зокрема класів, в яких 

реалізується право на 

навчання мовою 

відповідної національної 

меншини поряд із 

державною 

За потребою Настенко І.В. 

Нестеренко І.О. 

2) Забезпечення дитячо-

юнацьких спортивних 

шкіл навчальною 

літературою українською 

мовою 

У разі 

надходження 

від МОН 

Настенко І.В. 

Нестеренко І.О. 

3) Поповнення фондів 

шкільних бібліотек 

навчальною, пізнавальною 

і художньою літературою 

українською мовою 

У разі 

надходження 

від МОН 

Настенко І.В. 

Нестеренко І.О. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/596-2019-%D1%80#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/596-2019-%D1%80#n11


4 

 

Використання населенням України державної мови в усіх сферах суспільного життя 

Мотивування населення України використовувати українську мову 

3. Формування 

сприйняття української 

мови серед населення 

України як елемента 

національної безпеки 

1) Проведення бесід з 

батьками учнів на тему: 

“Українська мова як 

елемент національної 

безпеки” 

IV квартал 

2021 р. 

Керівники закладів 

освіти 

4. Розширення сфери 

застосування 

української мови дітьми 

та молоддю як 

невід’ємного елемента 

національно-

патріотичного 

виховання 

1) Проведення дитячо-

юнацьких військово-

патріотичних ігор 

протягом 

2021 року 

Ліпейко В.І. 

Снурникова І.О. 

2) Організація участі у 

міжнародних та 

всеукраїнських заходах у 

сфері національно-

патріотичного виховання, 

спрямованих на 

популяризацію української 

мови та проведення 

районних заходів 

протягом 

2021 року 

Сиромятникова Л.М. 

3) Проведення 

бібліотеками освітніх і 

соціокультурних заходів, 

спрямованих на 

формування національної 

ідентичності через 

українську мову 

протягом 

2021 року 

Керівники закладів 

освіти 

Нестеренко І.О. 

5. Проведення 

комплексу 

всеукраїнських та 

регіональних заходів, 

спрямованих на 

підтримку і 

популяризацію 

української мови 

1) Організація постійно 

діючого семінару для 

вчителів щодо підвищення 

рівня володіння 

українською мовою  

протягом 

2021 року 

Сиромятникова Л.М. 

2) Моніторинг організації 

виховної роботи у закладах 

освіти щодо популяризації 

української мови 

протягом 

2021 року 

Сиромятникова Л.М. 

Снурникова І.О. 

Надання всіх послуг, інформації про товари та їх інформаційне наповнення українською 

мовою 



5 

 

6. Забезпечення 

застосування державної 

мови державними 

службовцями та 

посадовими особами 

органів місцевого 

самоврядування під час 

виконання своїх 

посадових обов’язків 

1) Сприяти підвищенню 

кваліфікації посадових 

осіб органів місцевого 

самоврядування щодо 

підвищення рівня 

володіння українською 

мовою  

 

протягом 

2021 року 

Петришена О.М. 

Формування цілісного україномовного інформаційно-культурного простору 

Формування через україномовний продукт цілісного інформаційно-культурного простору 

7. Популяризація 

національного 

культурного продукту, 

виконаного українською 

мовою, за кордоном 

1) Організація книжкових 

виставок  

протягом 

2021 року 

Керівники закладів 

освіти 

Нестеренко І.О. 

Домінування української мови в інформаційному середовищі 

8. Збільшення обсягу та 

поширення в Інтернеті 

інформаційно-

довідкового контенту 

українською мовою 

1) Організація роботи 

щодо поширення досвіду 

педагогічних працівників 

району на освітніх 

порталах (статті, розробки 

уроків, заходів 

українською мовою) 

протягом 

2021 року 

Уляк Д.К. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Настенко 

Лустенко 


